執行部連絡 35号

令和 5年 1月 2日
琉球古典音楽安冨祖流絃墜会

研究所師匠・師範各位

琉球古典音楽安冨祖流絃臀会

会長照喜名進
（公印省略）

令和 4年度師範・教師免許審査について（通知）

新年の候、研究所師匠、師範の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、琉球古典音楽安冨祖流絃磐会免許審査規程に基づき、令和 4年度師範・教師

免許審査を下記のとおり実施いたしますので、受験者への通知をお願いいたします。
なお、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、免許審査の延期・中止等

の場合もございますので、その際は安冨祖流のホームページ等でご連絡いたします。

記

1. 申込期間：令和 5年 1月9日（月）～令和 5年 2月20日（月）厳守

2. 免許審査：歌・ 三線教師 令和 5年 3月 11日（土）13時 30分審査開始（予定）
※審査会場は調整中、 受験者に別途通知します。

歌・ 三線師範令和 5年 3月 12日（日） 10時審査開始（予定）
豊見城市真玉橋公民館

笛 ・胡弓 師範・教師 令和5年 3月 12日（日） 三線師範免許終了後
豊見城市真玉橋公民館

3. 免許受験料の納付

免許受験料(5,000円）については、 2月20日（月） までに基本的に以下の口座
に振り込みをお願い します。

(1)琉球銀行店番 (201) 口座番号(606857)(普通）

名義人（安冨祖流絃声会）
(2)ゆう ちょ銀行記号(17070)番号(16264711)(普通）

名義人（琉球古典音楽安冨祖流絃替会）店番号 七0八

4. 受験者指導：今年度受験者指導は実施しません。

5. 審査順位抽選 ：事務局で抽選 して別途連絡します。

6. 申請書送付先： 〒900・0002 沖縄県那覇市曙 1-15-11-502
琉球古典音楽安冨祖流絃整会会長照喜名 進

7. 課題曲----- 師範 教師

歌 ・三線
茶屋節 首里節
赤田風節 述懐節

笛 諸鈍（舞踊曲） 天川（舞踊曲）

胡弓
作田節（チリケーシなし）

かせかけ（舞踊曲）稲まづん節
※首里節は弾き出しあり、述懐節はチリケーシなし。

8. 結果発表：師範 ・教師とも審査終了後、判定会厳を行い当日発表します。

9. 免許の交付：免許状は令和 5年度定期総会(4月 30日予定）で交付します。

（免許審査規程（抜粋） 】
5条（受験資格）
師範免許については、原則として本会において継続10年以上活動し会費を納入、琉球古典芸能コンクール最高賞を取得した者で、本会の教師免許取得後弟子の養成に努め2年侮許状の年月日より）を経過した者で本会流儀の楽道に精通し、その普及に努め、本会の発展に寄与した者及び当該研究所の師匠等が推薦した者であること。2項 教師免許については、本会において継続5年以上活動し会費を納入、古典芸能コンクール優秀賞を取得後 1年を経過した者で、本会流儀に精通し、人格、識見をそ
なえ、指導力のある者及び当該研究所の師匠等が推薦した者であること。
8条（免許の審査方法）
師範及び教師免許審査の課題曲については、審査委員会で定め適当な曲節を選定し、歌 ・三線、器楽（伴奏者2名）をすべて暗譜で演奏する。ただし、師範免許審査については年齢満 70歳以上で音楽歴 10年以上の者については、実技を免除し免許審査
委員会の選考で合否まで決めることができる。
2 海外の受験者は、映像と音声による審査を可とする。

※ 笛 ・胡弓の受験者は三線伴奏者を 2名同伴すること。（海外は特例あり）

［お問い合わせ先】〒901-2112沖縄県浦添市沢祗 1-20-6
事務局長平田邦夫携帯 090-7384-8619 E-mail oniku. h4445@i:i;mail.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}